
OBSAH

Strana

I. část -  Popis: 9

1. Úvod 9

2. Všeobecná část 9

3. Hlaveň 10

4. Závěr a závěrová poloautom atika 11

a/ všeobecně 11

b/ závěr 12

cl účinkování závěru 12

d/ závěrová poloautom atika 14

е/ účinkování závěrové poloautom atiky 14

f/ jak rozložíme a složím e závěr 16

g/ jak rozložíme a složím e závěrovou poloautom atiku 17

5. Kolébka 18

a/ kapalinová brzda s vrátníkem  19

b/ činnost kapalinové brzdy a vrátníku 20

с/ jak vyjímáme a vkládám e kapalinovou brzdu  s vrátníkem  21

d/  jak rozkládám e a skládám e kapalinovou brzdu  s vrátníkem  21 

е/ jak plním e a  doplňujem e brzdu 22

f/ um ělý zákluz a předkluz 23

g/ odpad nábojnic dělových a  kulom etních 23

h / spouštěcí ústrojí 24

autom atika spouštěcího ústrojí 25

i/ chlazení hlavně (vstřikové) 25

6. Kulometní lafeta 26

7. Lafeta 27

a/  v rchní a spodní lafeta 27



b/ nám ěrové řididlo s vyvažovačem 27

jak vyjímáme a vkládám e zpruhy vyvažovače 28

с/ odměrové řididlo 30

8. S třílna 31

a/ jak rozkládám e a  skládám e střílnu  31

9. M ířidla 31

a/ zám ěrný dalekohled vz. 36 31

b/ výpom ocné hledí 32

с/ rektifikace m ířidel a kulom etu 32

10. Střelivo 34

4 cm  ostrý nárazový granát vz. 36 34

citlivý nárazový zapalovač 35

4 cm  cvičný nárazový granát vz. 36 35

4 cm ostrý pancéřový granát vz. 36 35

dnový zapalovač 36

4 cm  ostrý kartáč vz. 36 36

ostrá nábojka 37

zápalkový šroub vz. 33 dv 37

funkce granátů 37

uložení střeliva 39

II. část -  Výstroj 39

III. část -  Jak čistím e a konzervujem e m ateriál: 40

Všeobecné pokyny 40

Důležitá upozornění 41

a/ hlaveň 42

b/ závěr a poloautom atika 44

cl lafeta 45

d/ 7,92 m m  těžký kulom et vz. 35 (37) 46



IV. část -  Obsluha při střelbě 48

V. část -  Závady při střelbě: 49

1. Vady při nabíjení 49

2. Vady při vyhazování nábojnic 50

3. Selhaná 50

4. Brzdicí olej uniká 51

5. Zákluz je příliš krátký 51

6. Zákluz je příliš dlouhý 51

7. Předkluz neúplný  51

8. Předkluz příliš rychlý 51

VI. část -  M ontáž a dem ontáž děla ve střelecké m ístnosti 51

VII. část -  Číselné údaje 55

VIII. část -  Seznam tabulek 56

Dodatek -  Specifikace součástí a výstroje 4 cm  kanónu vz. 36 59

Ediční poznám ka 67


